
www.sarthetourisme.com

SartheSarthe

Tourisme
 2021-2022

CARTE TOURISTIQUE

Be
au

m
on

t-
su

r-
Sa

rth
e

LÉGENDE / KEY
Labels / Labels

Services / Services

Patrimoine /Heritage Découvertes / Discoveries

Activités / Activities Activités aquatiques / Water activities

VILLE ET MÉTIERS D'ART

Cathédrale / chapelle / église en visite libre
Cathedral / chapel / church free visit

Aérodrome
Aerodrome

Camping
Camping

Château, manoir
Castle, manor

Abbaye, prieuré
Abbey, priory

Musée et espaces d’interprétation
Museum

Moulin
Mill

Site archéologique
Archeological site

Parc, jardin
Park, garden

Point de vue
Viewpoint

Base VTT
Mountain-bike circuit

Base de location de canoës
Canoe-kayaking for rent

Centre équestre et école d’équitation
Horse-riding centre

Piscine aqualudique
Aquafun swimming pool

Parcours pêche labéllisés
Fishing trails

Centre de loisirs multiactivités
Multi activity leisure centre

Sports mécaniques
Motor sports

Parc naturel régional Normandie Maine
Nature park “Normandie Maine”

Réserve naturelle régionale 
Régional nature reserve

Espace Naturel Sensible
Protected natural area

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Hours of Le Mans" racing circuit

Base de loisirs
Leisure area

Base de location de bateaux
Boat for rent

Golf, swin golf
Golf course, swin golf course

Chemin de fer touristique
Tourist train ride

Site de loisirs
Entertainment site

Parc animalier
Wildlife park

Centre d'artisanat
Craft centre

Cave, dégustation
Wine cellar

Cave Vignobles et Découvertes
Vineyards and Discoveries cellar

Tourisme industriel
Local industries open to the public

Petites Cités de Caractère
Small City of Character

Villes et Pays d'Art et d'Histoire
City of Art and History

Ville Métiers d'Art
City of Applied Art

Jardin Remarquable
Extraordinary garden

Territoire Vélo
City bike tourism

Villes ou villages fleuris (3 & 4 Fleurs)
Award winning floral town

OTSI, Point info ou antenne d’accueil

Aire de service camping-car
Recreational parking area    /

/ stationnement camping-car
   parking area

Station verte
Green Holiday Resort

Site ouvert “Visitez nos Entreprises”
“Visitez nos Entreprises” visit

Bienvenue à la Ferme (hébergements, visites, activités et produits fermiers)
“Welcome to the Farm” sites for accommodation and visits

Montgolfière
Balloon

Accueil paysan (accueil touristique pédagogique et hébergements) 

Location de vélos
Bike rental

INDEX DES COMMUNES
Aigné D5
Aillières-Beauvoir F1
Allonnes D6
Amné C5
Ancinnes E2
Arçonnay D1
Ardenay-sur-Mérize F5
Arnage E6
Arthezé C7
Asnières-sur-Vègre B6
Assé-le-Boisne D2
Assé-le-Riboul D3
Aubigné-Racan E8
Aulneaux (Les) F1
Auvers-le-Hamon A6
Auvers-sous-Montfaucon C5
Avesnes-en-Saosnois F3
Avessé B6
Avezé H3
Avoise B6
Bailleul (Le) B7
Ballon-Saint-Mars E4
Bazoge (La) D4
Bazouges-Cré-sur-Loir B8
Beaufay F4
Beaumont-Pied-de-Boeuf F8
Beaumont-sur-Dême G8
Beaumont-sur-Sarthe D3
Beillé G4
Berfay H5
Bernay C4
Bérus D2
Bessé-sur-Braye H7
Béthon D2
Blèves F1
Boëssé-le-Sec G4
Bonnétable F4
Bosse (La) G4
Bouër H4
Bouloire G6
Bourg-le-Roi D2
Bousse C7
Brains-sur-Gée C5
Breil-sur-Mérize (Le) G5
Brette-les-Pins F6
Briosne-les-Sables F4
Bruère-sur-Loir (La) F9
Brûlon B5
Cérans-Foulletourte D7
Chahaignes G8
Challes F6
Champagné F5
Champfleur D2
Champrond H5
Changé E5
Chantenay-Villedieu B6
Chapelle-aux-Choux (La) E9
Chapelle-d'Aligné (La) B8
Chapelle-du-Bois (La) G3
Chapelle-du-Chêne (La) B7
Chapelle-Huon (La) H7
Chapelle-Saint-Aubin (La) E5
Chapelle-Saint-Fray (La) D4
Chapelle-Saint-Rémy (La) F4
Chartre-sur-le-Loir (La) G8
Chassillé C5
Château-l'Hermitage E7
Chaufour-Notre-Dame D5
Chemiré-en-Charnie B5
Chemiré-le-Gaudin C6
Chenay E1
Chenu F9
Cherancé E2
Chérisay D2
Cherré H4
Cherreau H3
Chevain (Le) D1
Chevillé B6
Clermont-Créans C8
Cogners H7
Commerveil F2
Conflans-sur-Anille H6
Congé-sur-Orne E3
Conlie C4
Connerré G5
Contilly F1
Cormes H4
Coudrecieux H5
Coulaines E5
Coulans-sur-Gée D5
Coulombiers D2
Coulongé E8
Courceboeufs E4
Courcelles-la-Forêt C7
Courcemont F4
Courcival F3
Courdemanche G7
Courgains E2
Courgenard H4
Courtillers A7
Crannes-en-Champagne C5
Crissé C4
Crosmières B8
Cures C4
Dangeul E3
Degré D5
Dehault G3
Dissay-sous-Courcillon F8
Dissé-sous-Ballon E3
Dollon G5
Domfront-en-Champagne D4
Doucelles E3
Douillet C3
Duneau G5
Dureil B7
Écommoy E7
Ecorpain H6
Épineu-le-Chevreuil C5
Etival-lès-Le Mans D6
Evaillé H6
Fatines F5
Fay D5
Fercé-sur-Sarthe C6
Ferté-Bernard (La) H3
Fillé D6
Flèche (La) C8
Flée F8
Fontaine-Saint-Martin (La) D7
Fontenay-sur-Vègre B6
Fresnay-sur-Sarthe D2
Fyé D2
Gesnes-le-Gandelin D2
Grandchamp E2
Grand-Lucé (Le) F7
Gréez-sur-Roc I4
Grez (Le) C3
Guécelard D6
Guierche (La) E4
Jauzé F3
Joué-en-Charnie B5
Joué-l'Abbé E4
Juigné-sur-Sarthe B6
Juillé D3
Jupilles F7
Laigné-en-Belin E6
Lamnay H4
Lavardin D4
Lavaré H5
Lavernat F8
Lhomme G8
Ligron C7
Livet-en-Saosnois E2
Loir-en-Vallée F8
Lombron F4
Longnes C5
Louailles B7
Loué B5
Louplande D6
Louvigny E2
Louzes F1
Luart (Le) G5
Luceau F8
Lucé-sous-Ballon E3
Luché-Pringé D8
Lude (Le) D9
Maigné C6
Maisoncelles G6
Malicorne-sur-Sarthe C7
Mamers F2
Mans (Le) E5
Mansigné D8
Marçon G8
Mareil-en-Champagne B5
Mareil-sur-Loir C8
Maresché E3
Marigné-Laillé F7
Marolles-les-Braults F3
Marolles-lès-Saint-Calais I6
Marollette F2
Mayet E8
Mées (Les) E2
Melleray I4

Meurcé E3
Mézeray C7
Mézières-sous-Lavardin D4
Mézières-sur-Ponthouin E3
Milesse (La) D5
Moitron-sur-Sarthe D3
Moncé-en-Belin E6
Moncé-en-Saosnois F3
Monhoudou F2
Montaillé H6
Montbizot E4
Montfort-le-Gesnois F5
Montmirail I4
Montreuil-le-Chétif C3
Montreuil-le-Henri G7
Montval-sur-Loir F8
Mont-Saint-Jean C3
Moulins-le-Carbonnel C2
Mulsanne E6
Nauvay F3
Neufchâtel-en-Saosnois E2
Neuvillalais C4
Neuville-sur-Sarthe E4
Neuvillette-en-Charnie B4
Neuvy-en-Champagne C4
Nogent-le-Bernard G3
Nogent-sur-Loir F8
Notre-Dame-du-Pé A8
Nouans E3
Noyen-sur-Sarthe C6
Nuillé-le-Jalais G5
Oisseau-le-Petit D2
Oizé D7
Panon E2
Parcé-sur-Sarthe B7
Parennes B4
Parigné-le-Pôlin D7
Parigné-l'Évêque F6
Peray-la-Croix F3
Pezé-le-Robert C3
Piacé D3
Pincé A7
Pirmil C6
Pizieux F2
Poillé-sur-Vègre B6
Pontvallain E8
Précigné A7
Préval H3
Prévelles G4
Pruillé-le-Chétif D5
Pruillé-l'Eguillé F7
Quinte (La) D5
Rahay I6
René E3
Requeil D7
Roëzé-sur-Sarthe D6
Rouessé-Fontaine D2
Rouessé-Vassé B4
Rouez C4
Rouillon D5
Rouperroux-le-Coquet F3
Ruaudin E6
Ruillé-en-Champagne C5
Sablé-sur-Sarthe A7
Saint-Aignan F3
Saint-Aubin-de-Locquenay D3
Saint-Aubin-des-Coudrais G4
Saint-Biez-en-Belin E7
Saint-Calais H6
Saint-Calez-en-Saosnois F2
Saint-Célerin F4
Saint-Christophe-du-Jambet D3
Saint-Christophe-en-Champagne C5
Saint-Corneille F5
Saint-Cosme-en-Vairais G3
Saint-Denis-des-Coudrais G4
Saint-Denis-d'Orques B5
Saint-Georges-de-la-Couée G7
Saint-Georges-du-Bois D5
Saint-Georges-du-Rosay G3
Saint-Georges-le-Gaultier C2
Saint-Germain-d'Arcé E9
Saint-Germain-sur-Sarthe D2
Saint-Gervais-de-Vic H6
Saint-Gervais-en-Belin E6
Saint-Jean-d'Assé D4
Saint-Jean-de-la-Motte D8
Saint-Jean-des-Échelles H4
Saint-Jean-du-Bois C6
Saint-Léonard-des-Bois C2
Saint-Longis F2
Saint-Maixent H4
Saint-Marceau D3
Saint-Mars-de-Locquenay G6
Saint-Mars-d'Outillé F6
Saint-Mars-la-Brière F5
Saint-Martin-des-Monts G4
Saint-Michel-de-Chavaignes G5
Saint-Ouen-de-Mimbré D2
Saint-Ouen-en-Belin E7
Saint-Ouen-en-Champagne B6
Saint-Paterne D1
Saint-Paul-le-Gaultier C2
Saint-Pavace E5
Saint-Pierre-de-Chevillé F9
Saint-Pierre-des-Bois C6
Saint-Pierre-des-Ormes F2
Saint-Pierre-du-Lorouër G7
Saint-Rémy-de-Sillé C3
Saint-Rémy-des-Monts F2
Saint-Rémy-du-Val E2
Saint-Saturnin D5
Saint-Symphorien C4
Saint-Ulphace I4
Saint-Victeur D2
Saint-Vincent-des-Prés F2
Saint-Vincent-du-Lorouër G7
Sainte-Cérotte H6
Sainte-Jamme-sur-Sarthe E4
Sainte-Osmane G6
Sainte-Sabine-sur-Longève D4
Saosnes E2
Sarcé E8
Sargé-lès-Le Mans E5
Savigné-l'Évêque E4
Savigné-sous-Le Lude D9
Sceaux-sur-Huisne G4
Ségrie D3
Semur-en-Vallon H5
Sillé-le-Guillaume C3
Sillé-le-Philippe F4
Solesmes A7
Sougé-le-Ganelon C2
Souillé E4
Souligné-Flacé D5
Souligné-sous-Ballon E4
Soulitré F5
Souvigné-sur-Même H3
Souvigné-sur-Sarthe A7
Spay D6
Surfonds F6
Suze-sur-Sarthe (La) D6
Tassé C6
Tassillé C5
Teillé E3
Téloché E6
Tennie C4
Terrehault F3
Théligny I4
Thoigné E2
Thoiré-sous-Contensor E2
Thoiré-sur-Dinan F8
Thorée-les-Pins D8
Thorigné-sur-Dué G5
Torcé-en-Vallée F4
Trangé D5
Tresson G6
Tronchet (Le) D3
Tuffé-Val-de-la-Chéronne G4
Vaas E8
Valennes I5
Vallon-sur-Gée C6
Vancé H7
Verneil-le-Chétif E8
Vernie D3
Vezot E2
Vibraye H5
Villaines-la-Carelle F2
Villaines-la-Gonais G4
Villaines-sous-Lucé G7
Villaines-sous-Malicorne C7
Villeneuve-en-Perseigne     E1
Vion B7
Viré-en-Champagne B5
Vivoin E3
Voivres-lès-Le-Mans D6
Volnay F6
Vouvray-sur-Huisne G4
Yvré-le-Pôlin D7
Yvré-l'Évêque E5

www.sarthetourisme.com

SARTHE TOURISME

Suivez nous sur :

38 avenue François Mitterrand- F 72 000 Le Mans
Tél. +33 (0)2 72 881 881

2021
Sources : e-SPRIT et fédérations départementales

liste non exhaustive

Étang du
Défais

Étang de
Loudon

Étg. de
Clairefontaine

Étang des
Chères

Étang de
la Panne

Étang de
la Fenderie

Étang Salé

La Mare au Loup

L'Étang

Étg. du Pas
de Boeuf

Étg. de la
Durtière

Lac des
Varennes

Villeneuve-
en-Perseigne

Saint-
Paterne

le-Chevain

Ballon

Vibraye

Conlie

Loué

Allonnes

(La Fresnaye-sur-Chédouet)

Sillé-
le-Guillaume

Sainte-Suzanne

Évron

Bais

Villaines-
la-Juhel

Javron-
les-Chapelles

Pré-
en-Pail

Beaumont-
sur-Sarthe

Fresnay-
sur-Sarthe

Bonnétable

La Ferté-Bernard

Le Theil

Montmirail

Tuffé-Val-de-La-Chéronne

Montfort-
le-Gesnois

Le Mans

Alençon

Brûlon

Sablé-
sur-Sarthe

Durtal

Malicorne-
sur-Sarthe

La Suze-
sur-Sarthe

Le Lude

Pontvallain
Mayet

Montval
sur-Loir

Le Grand-Lucé

La Chartre-
sur-le-Loir

Saint-Calais

Savigny-
sur-Braye

Bouloire

Écommoy

Marolles-
les-Braults

Nogent-
le-Rotrou

Authon-
du-Perche

Mondoubleau

Montoire-
sur-le-Loir

Neuillé-
Pont-Pierre

Beaumont-
la-Ronce

Château-
la-Vallière

Château-Renault

Baugé

Seiches-
sur-le-Loir

Tiercé

Loir-en-Vallée

Forêt 

Forêt 

Forêt 
de

Mézières

de

Bonnétable

de
Montmirail

Forêt 
domaniale

de la
Petite

Charnie

Forêt de la 
Grande   Charnie

Bois   de
Loudon

Forêt 

Forêt
de

Vibraye

Pierre

de      la

Bois   de
Vaugautier

Fo
rê

t  
   

   
   

   
   

   

dom
aniale          de                   Bercé

   Bois
de

Moncé

Forêt    de
Courcelles

Bois     de   

 l'Augonnay

Bois   de

Pécheseul

Forêt  de
Pincé

     
Forêt   d

omaniale 

   d
e    S

illé

 Forêt    
   domaniale      d

e          P
erseigne

Fo
rê

t  
   

 d
e 

   
   

  M
alp

air
e

Parc Naturel
Régional Normandie-

Maine

MAYENNE

MAINE-ET-LOIRE

INDRE-ET-LOIRE

LOIR-ET-CHER

EURE-ET-LOIR

ORNE

N 12

D 176

N 12

D 323

D 323

N 
10

D 910

D 
32

3

D 157

D 357

D 357

N 157

D
 147S

N 157

N 157

D 314

D
 313

D 323

D 323

D 326

D
 323

D
 338

D 338

D 338

D 338

D 157

D 32
3

D 32
3

D
 338

N 157

D 923

D 
91

8

D 
92

3

D 923

D 
11

N 12

D 
43

8

D
 338

D
 338

D
 909

D 766

D 766

D 766

D 766

D 859

D
 9

38

D 959

D 306

D 306

D 306

D
 308

D 766
D 766

N
 10

D 306

D 306

D 21

D 30
1

D 301

D 35

D 304

D 304

D 35

D 938

D 
30

1

D 
30

1

D 955

D 955

D 955

D 92
8

D
 9

38D 112

D 311

D 311

N 12
N 12

D 
30

5

D 305

D 305

D 305

D 817

D 859

D 18

D 
30

7

D 
30

7
D 

76
7

D 30
D 30

D 30

D 11D 10

D 
38

D 38

D 9

D 124

D 29

D
 29

D 9

D 64

D 63
D 32

D 30
7

D 307

D 13

D 13

D 13

D 
13

D
 3

0

D 30

D 32

D 309

D 309

D 8

D 8 D 32

D
 1

3

D 13

D 309

D 27

D 24

D 24

D 59

D 23

D 23

D 12

D
 1

2
D 

23

D 24

D 28

D 304

D
 307

D 309

D 30
9

D 
23

D 23

D 304

D 304

D
 304

D 305

D 305 D 917

D 40D 13D 13

D 13

D
 303

D 
30

3

D
 1

D
 1

D 
92

1

D 
30

0

D 6

D 6

D 6
D 7

D 19

D
 3

3

D 33

D 33

D
 33

D
 33

D 302

D 7
D 7

D 
4

D
 4

D
 4

D 7

D
 4

D 
4

D 20

D 7

D 32

D
 2

1

D
 21

D
 21

D 15

D 119D 20

D 
20

D 39

D 5

D 
21

D 107

D 7

D 7

D 36D 2

D 1

D
 1

D 7

D 7

D 36

D
 1

4

D 107

D 927

D 
30

2

D 302

D
 34

D 34

D
 36

D
 117

D 2

D 27

D 27

D 27

D 30
0

D 
30

0

D 310

D 310

D 
21

D 21

D 21

D 
21

D 
21

D 310

D 32

D 5

D 5

D 310

D 2

D 93
1

D
 4

D 3

D 1

D 121

D 13

D 13

D 16

D 16

D 
92

0

D 30

A 28

A 28

A 11

A 11

A 11

A 11

A 81

A 81

A 11

A 11

A 28

A
 28

A 28

Mamers

Bellême

Rémalard

La Flèche

Saint-Léonard-
des-Bois

Saint-Céneri-
le-Gérei

Gesnes-
le-Gandelin

Oisseau-
le-Petit

Rouessé-
Fontaine

Neufchâtel-
en-Saosnois

Thoiré-
sous-Contensor

Livet-
en- Saosnois

Saint-Calez-
en-Saosnois

Moncé-
en-SaosnoisAvesnes-

en-Saosnois

Briosne-
les-Sables

Nauvay

Courcival

Dehault

Préval

Courcemont

Jauzé

Rouperroux-
le-Coquet

Peray-
la-Croix

Dissé-
sous-Ballon

Lucé-
sous-Ballon

Saint-Corneille

Sillé-
le-Philippe

Torcé-
en-Vallée

Saint-Célerin

Saint-Hilaire-
le-Lierru

Villaines-
la-Gonais

Sceaux-
sur-Huisne

Saint-Maixent

Le Luart

Dollon

Lavaré

Vouvray-
sur-Huisne Bouër

Duneau

Thorigné-
sur-Dué

Beillé

La Chapelle-
Saint-Rémy

Lombron

Connerré

Beaufay Prévelles

Fatines

Souligné-
sous-Ballon

Courceboeufs

Savigné-
l'Évêque

Saint-Pierre-
des-Ormes

Saint-Georges-
du-Rosay

Nogent-
le-Bernard

La Bosse

Saint-Cosme-
en-Vairais

Saint-Aubin-
des-Coudrais

Saint-Jean-
des-Échelles

Saint-Denis-
des-Coudrais Saint-Martin-

des-Monts

Boëssé-
le-Sec

La Chapelle-
du-Bois

Avezé

Cherré

Cherreau

Cormes

Courgenard
Saint-Ulphace

Gréez-sur-Roc

Lamnay

Champrond

Melleray

Théligny

Souvigné-
sur-Même

Saint-Aignan

Terrehault

Saint-Vincent-
des-Prés

Saint-Rémy-
des-Monts

Arçonnay

Louvigny

Thoigné

Contilly

Panon
Assé-

le-Boisne

Saint-Victeur

Saint-Ouen-
de-Mimbré

Saint-Aubin-
de-Locquenay

Saint-Rémy-
de-Sillé

Mézières-
sous-Lavardin

Saint-
MarceauLe Tronchet

Saint-Christophe-
du-Jambet

Saint-Germain-
sur-Sarthe

Moitron-
sur-Sarthe

Sainte-
Jamme-
sur-Sarthe

Neuville-sur-Sarthe

Montreuil-
le-Chétif

Pezé-
le-Robert

Douillet

Ségrie

Vernie

Crissé

Rouessé-
Vassé

Saint-Denis-
d'Orques

Saint-
Symphorien

Saint-Jean-
d'Assé

Sainte-Sabine-
sur-Longève

Degré

Aigné

La Quinte

La Bazoge

SouilléLa Chapelle-
Saint-Fray

La Chapelle-
Saint-Aubin

Lavardin

La Milesse

La Guierche
Joué-l'Abbé

Montbizot

Saint-Saturnin

Saint-
Pavace Sargé-

lès-Le-Mans

Neuvy-
en-Champagne

Domfront-
en-Champagne

Ruillé-
en-Champagne

Bernay-
en-Champagne

Amné
Épineu-

le-Chevreuil

Chemiré-
en-Charnie

Neuvillette-
en-Charnie

Parennes

Rouez-
en-Champagne

Le Grez

Tennie

Cures

Neuvillalais

Mont-
Saint-Jean

Assé-
le-Riboul

Fyé

Coulombiers

Bérus

Béthon

Bourg-
le-Roi

Grandchamp

Les Mées

Marollette

Louzes Les Aulneaux

Montigny Blèves

Chassé
Chenay

Le Chevain

Roullée

Chérisay

Champfleur

Saint-Rigomer-
des-Bois

Saint-Rémy-
du-Val

Saosnes

Vezot

Pizieux
Commerveil

Courgains

René

Congé-
sur-Orne

Mézières-
sur-Ponthouin

Cherancé

Doucelles

Vivoin

Juillé

Piacé

Meurcé

Teillé

Maresché

Dangeul

Nouans

Monhoudou

Saint-Longis

Villaines-
la-Carelle

Lignières-
la-Carelle

Aillières-Beauvoir

Ancinnes

Moulins-
le-Carbonnel

Saint-Paul-
le-Gaultier Sougé-

le-Ganelon

Saint-Georges-
le-Gaultier

Valennes
Berfay

Semur-
en-Vallon

Coudrecieux

Maisoncelles

Surfonds

Challes

Changé

Ruaudin

Arnage

Louplande

Longnes

Maigné

Chassillé

Tassillé

Roëzé-
sur-Sarthe

Spay

Fillé

Étival-
lès-Le Mans

Voivres-
lès-Le-Mans

Pruillé-
le-Chétif

Fay

Saint-Georges-
du-Bois

Rouillon

Trangé

Souligné-
Flacé

Crannes-
en-Champagne

Saint-Christophe-
en-Champagne

Saint-Ouen-
en-Champagne

Saint-Pierre-
des-Bois

Chantenay-
Villedieu

Fontenay-
sur-Vègre

Poillé-
sur-Vègre

Asnières-
sur-Vègre

Auvers-
le-Hamon

Viré-
en-Champagne

Joué-
en-Charnie

Mareil-
en-Champagne

Coulans-
sur-Gée

Brains-
sur-Gée

Vallon-
sur-Gée

Chemiré-
le-Gaudin

Fercé-
sur-Sarthe

Pirmil

Avessé

Chevillé

Tassé

Auvers-
sous-Montfaucon

Chaufour-
Notre-Dame

Mulsanne

Moncé-
en-Belin

Coulaines

Brette-
les-Pins

Volnay

Soulitré

Champagné

Parigné-
l'Évêque

Yvré-
l'Évêque Saint-Mars-

la-Brière

Saint-Mars-
de-Locquenay

Tresson

Nuillé-
le-Jalais

Le Breil-sur-Mérize

Ardenay-
sur-Mérize

Montaillé
Écorpain

Marolles-
lès-Saint-Calais

Saint-Michel-
de-Chavaignes

Sainte-
Cérotte Saint-Gervais-

de-Vic

Évaillé

Conflans-
sur-Anille

Rahay

Courtillers
Pincé

Précigné

La Chapelle-
du-Chêne

Le Bailleul

Crosmières

Arthezé

Bousse

Mézeray

Guécelard

Parigné-
le-Pôlin

Laigné-
en-Belin

Téloché

Saint-Mars-
d'Outillé

Saint-Pierre-
du-Lorouër

Saint-Vincent-
du-Lorouër

Saint-Georges-
de-la-Couée

Sainte-Osmane

Bessé-
sur-Braye

Cogners

La Chapelle-
Gaugain

La Chapelle-
Huon

Vancé

Lavenay

Villaines-
sous-Lucé

Montreuil-
le-Henri

Ruillé-
sur-Loir

Vouvray-
sur-Loir

Nogent-
sur-Loir

Mareil-
sur-Loir

Bazouges-
Cré-sur-Loir

La Chapelle-
d'Aligné

Notre-Dame-
du-Pé

Daumeray

Saint-Denis-
d’Anjou

Cré-sur-Loir

La Bruère-
sur-Loir

Verneil-
le-Chétif

Aubigné-RacanCoulongé

Clermont-
Créans

Thorée-
les-Pins

La Chapelle-
aux-Choux

Dissé-
sous-Le Lude

Savigné-
sous-Le Lude

Chenu

Poncé-
sur-le-Loir

Pruillé-
l'Eguillé

Courdemanche

Jupilles

Thoiré-
sur-Dinan

Flée

Marçon
Luceau

Sarcé

Luché-
Pringé

Vaas

Saint-Germain-
d'Arcé

Montabon

Lavernat

Beaumont-
sur-Dême

Chahaignes

Dissay-
sous-Courcillon

Saint-Pierre-
de-Chevillé

Lhomme

Beaumont-
Pied-de-Boeuf

Marigné-Laillé

Château-
l'Hermitage

Yvré-
le-Pôlin

Saint-Ouen-
en-Belin

Saint-Biez-
en-Belin

Saint-Gervais-
en-Belin

Cérans-
Foulletourte

Courcelles-
la-Forêt

Ligron

Oizé

Requeil

Mansigné

Vion

Avoise

Dureil

Louailles

Solesmes

Souvigné-
sur-Sarthe

Juigné-
sur-Sarthe

Parcé-
sur-Sarthe

Noyen-
sur-Sarthe Saint-Jean-

du-Bois

Saint-Jean-
de-la-Motte

La Fontaine-
Saint-Martin

Villaines-
sous-Malicorne

Saint-Mars

Château-du-Loir

Sarthe

Sarthe

Loir

Loir

Loir

Lo
ir

Loir

Sarthe

H
ui

sn
e

Sarth
e 

Sarthe 

Sarthe 

Sarthe 

Loir 

Fare

Bruant

Aun
e

Aune

C
as

se
au

G
ra

ve
lle

Yr
e

Dinan

Veuve

Dême

B
ra

ye

B
ra

ye

Tu
ss

on

V
euve

Nar
aisO

rn
e

G
ée

V
èg

re

Erve

Treulon

Vè
gr

e

Palais

Gée

Vèg
re

N
arais

Sourice

D
ué

Longuèvre

Anille

A
nille

B
raye

Queune

O
rn

e

Vègre

Orthe

Semelle

Bienne

Dive

D
ive

Végronneau 

Longuève 

O
rn

e 

   S
ao

snoise
 

Vi
ve

 P
ar

en
ce

 

 P
ar

en
ce

 

M
o

rt
e

Ch
ér

on
ne

 

M
ontréteaux 

Mêm
e 

Br
ay

e

 

D
eu

x-
Fo

nd

s 

Fessard 

Vézanne 

Fillières 

Champenoise 

Rhonne 

Roule                     Crottes 

E
tangsort 

Ponceau 

Verdun 

Arg
an

ce
 

Riboux 

H
ui

sn

e

Vaiges

Vers Rennes,
Laval

Vers Mayenne

Vers Rennes,
Mayenne

Vers Domfront,
Le Mont-St-Michel

Vers Carrouges Vers Sées Vers Caen,
Rouen

Vers Mortagne-
au-Perche

Vers Dreux,
Paris

Vers La Loupe,
Paris

Vers
Chartres

Vers Brou

Vers Chartres,
Paris

Vers Orléans,
Blois, Vendôme

Vers Tours

Vers Noyant
Vers Angers

Vers Saumur

Vers Angers,
Nantes

Vers Meslay-
du-Maine, Laval

Ve
rs

Ve
nd

ôm
e

Vers
Blois

Vers
Amboise

Vers Tours

Angers Loire Aéroport

18

19

21

7

8

9

1

10

11

12

13

24

26

23

24

5

VILLE ET MÉTIERS D'ART

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Reproduction interdite

R
éa

lis
at

io
n 

: i
n
fo

g
ra

p
h
ie

se
rv

ic
e
s.

fr

LÉGENDE / KEY
Labels / Labels

Services / Services

Patrimoine / Heritage

Découvertes / Discoveries

Activités / Activities

Activités aquatiques / Water activities

31 rue Edgar Brandt - F 72000 Le Mans
Tél. +33 (0)2 72 881 881
Fax +33(0)2 72 881 879

accueil@sarthe-developpement.com

www.tourisme-en-sarthe.com

#Sarthetourisme

VILLE ET MÉTIERS D'ART

Cathédrale / chapelle / église en visite libre
Cathedral / chapel / church free visit

Aérodrome
Aerodrome

Camping
Camping

Château, manoir
Castle, manor

Abbaye, prieuré
Abbey, priory

Musée
Museum

Moulin
Mill

Site archéologique
Archeological site

Parc, jardin
Park, garden

Point de vue
Viewpoint

Base VTT
Mountain-bike circuit

Location de vélos
Bike rental

Base de location de canoës
Canoe-kayaking for rent

Centre équestre et école d’équitation
Horse-riding centre

Piscine aqualudique
Aquafun swimming pool

Parcours pêche labéllisés
Fishing trails

Centre de loisirs multiactivités
Multi activity leisure centre

Sports mécaniques
Motor sports

Parc naturel régional Normandie Maine
Nature park “Normandie Maine”

Réserve naturelle régionale 
Régional nature reserve

Espace Naturel Sensible
Protected natural area

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Hours of Le Mans" racing circuit

Base de loisirs
Leisure area

Au fil de l’eau
River entertainment

Golf, swin golf
Golf course, swin golf course

Chemin de fer touristique
Tourist train ride

Site de loisirs
Entertainment site

Parc animalier
Wildlife park

Centre d'artisanat
Craft centre

Cave, dégustation
Wine cellar

Cave Vignobles et Découvertes
Vineyards and Discoveries cellar

Tourisme industriel
Local industries open to the public

Petite Cité de Caractère
Small City of Character

Ville d'Art et d'Histoire
City of Art and History

Ville Métiers d'Art
City of Applied Art

Jardin Remarquable
Extraordinary garden

Ville vélotouristique
City bike tourism

Ville ou village fleuri (3 & 4 Fleurs)
Award winning floral town

OTSI, Point info ou antenne d’accueil

Aire de service camping-car
Recreational parking area    /

/ stationnement camping-car
   parking area

Station verte
Green Holiday Resort

Janvier 2019
Sources : e-SPRIT et fédérations départementales

liste non exhaustive

SARTHE
TOURISMESite ouvert “Visitez nos Entreprises”

“Visitez nos Entreprises” visit

Bienvenue à la Ferme (hébergements, visites et activités)
“Welcome to the Farm” sites for accommodation and visits

Accueil paysan (accueil touristique pédagogique) 

Montgolfière
Balloon

A

2

3

4

5

6

8

7

9

1

2

3

4

5

6

8

7

9

1

C D E F G H IB

A C D E F G H IB

INDEX DES COMMUNES
Aigné D5
Aillières-Beauvoir F1
Allonnes D6
Amné C5
Ancinnes E2
Arçonnay D1
Ardenay-sur-Mérize F5
Arnage E6
Arthezé C7
Asnières-sur-Vègre B6
Assé-le-Boisne D2
Assé-le-Riboul D3
Aubigné-Racan E8
Aulneaux (Les) F1
Auvers-le-Hamon A6
Auvers-sous-Montfaucon C5
Avesnes-en-Saosnois F3
Avessé B6
Avezé H3
Avoise B6
Bailleul (Le) B7
Ballon-Saint-Mars E4
Bazoge (La) D4
Bazouges-Cré-sur-Loir B8
Beaufay F4
Beaumont-Pied-de-Boeuf F8
Beaumont-sur-Dême G8
Beaumont-sur-Sarthe D3
Beillé G4
Berfay H5
Bernay C4
Bérus D2
Bessé-sur-Braye H7
Béthon D2
Blèves F1
Boëssé-le-Sec G4
Bonnétable F4
Bosse (La) G4
Bouër H4
Bouloire G6
Bourg-le-Roi D2
Bousse C7
Brains-sur-Gée C5
Breil-sur-Mérize (Le) G5
Brette-les-Pins F6
Briosne-les-Sables F4
Bruère-sur-Loir (La) F9
Brûlon B5
Cérans-Foulletourte D7
Chahaignes G8
Challes F6
Champagné F5
Champfleur D2
Champrond H5
Changé E5
Chantenay-Villedieu B6
Chapelle-aux-Choux (La) E9
Chapelle-d'Aligné (La) B8
Chapelle-du-Bois (La) G3
Chapelle-du-Chêne (La) B7
Chapelle-Huon (La) H7
Chapelle-Saint-Aubin (La) E5
Chapelle-Saint-Fray (La) D4
Chapelle-Saint-Rémy (La) F4
Chartre-sur-le-Loir (La) G8
Chassillé C5
Château-l'Hermitage E7
Chaufour-Notre-Dame D5
Chemiré-en-Charnie B5
Chemiré-le-Gaudin C6
Chenay E1
Chenu F9
Cherancé E2
Chérisay D2
Cherré H4
Cherreau H3
Chevain (Le) D1
Chevillé B6
Clermont-Créans C8
Cogners H7
Commerveil F2
Conflans-sur-Anille H6
Congé-sur-Orne E3
Conlie C4
Connerré G5
Contilly F1
Cormes H4
Coudrecieux H5
Coulaines E5
Coulans-sur-Gée D5
Coulombiers D2
Coulongé E8
Courceboeufs E4
Courcelles-la-Forêt C7
Courcemont F4
Courcival F3
Courdemanche G7
Courgains E2
Courgenard H4
Courtillers A7
Crannes-en-Champagne C5
Crissé C4
Crosmières B8
Cures C4
Dangeul E3
Degré D5
Dehault G3
Dissay-sous-Courcillon F8
Dissé-sous-Ballon E3
Dollon G5
Domfront-en-Champagne D4
Doucelles E3
Douillet C3
Duneau G5
Dureil B7
Écommoy E7
Ecorpain H6
Épineu-le-Chevreuil C5
Etival-lès-Le Mans D6
Evaillé H6
Fatines F5
Fay D5
Fercé-sur-Sarthe C6
Ferté-Bernard (La) H3
Fillé D6
Flèche (La) C8
Flée F8
Fontaine-Saint-Martin (La) D7
Fontenay-sur-Vègre B6
Fresnay-sur-Sarthe D2
Fyé D2
Gesnes-le-Gandelin D2
Grandchamp E2
Grand-Lucé (Le) F7
Gréez-sur-Roc I4
Grez (Le) C3
Guécelard D6
Guierche (La) E4
Jauzé F3
Joué-en-Charnie B5
Joué-l'Abbé E4
Juigné-sur-Sarthe B6
Juillé D3
Jupilles F7
Laigné-en-Belin E6
Lamnay H4
Lavardin D4
Lavaré H5
Lavernat F8
Lhomme G8
Ligron C7
Livet-en-Saosnois E2
Loir-en-Vallée F8
Lombron F4
Longnes C5
Louailles B7
Loué B5
Louplande D6
Louvigny E2
Louzes F1
Luart (Le) G5
Luceau F8
Lucé-sous-Ballon E3
Luché-Pringé D8
Lude (Le) D9
Maigné C6
Maisoncelles G6
Malicorne-sur-Sarthe C7
Mamers F2
Mans (Le) E5
Mansigné D8
Marçon G8
Mareil-en-Champagne B5
Mareil-sur-Loir C8
Maresché E3
Marigné-Laillé F7
Marolles-les-Braults F3
Marolles-lès-Saint-Calais I6
Marollette F2
Mayet E8
Mées (Les) E2
Melleray I4

Meurcé E3
Mézeray C7
Mézières-sous-Lavardin D4
Mézières-sur-Ponthouin E3
Milesse (La) D5
Moitron-sur-Sarthe D3
Moncé-en-Belin E6
Moncé-en-Saosnois F3
Monhoudou F2
Montaillé H6
Montbizot E4
Montfort-le-Gesnois F5
Montmirail I4
Montreuil-le-Chétif C3
Montreuil-le-Henri G7
Montval-sur-Loir F8
Mont-Saint-Jean C3
Moulins-le-Carbonnel C2
Mulsanne E6
Nauvay F3
Neufchâtel-en-Saosnois E2
Neuvillalais C4
Neuville-sur-Sarthe E4
Neuvillette-en-Charnie B4
Neuvy-en-Champagne C4
Nogent-le-Bernard G3
Nogent-sur-Loir F8
Notre-Dame-du-Pé A8
Nouans E3
Noyen-sur-Sarthe C6
Nuillé-le-Jalais G5
Oisseau-le-Petit D2
Oizé D7
Panon E2
Parcé-sur-Sarthe B7
Parennes B4
Parigné-le-Pôlin D7
Parigné-l'Évêque F6
Peray-la-Croix F3
Pezé-le-Robert C3
Piacé D3
Pincé A7
Pirmil C6
Pizieux F2
Poillé-sur-Vègre B6
Pontvallain E8
Précigné A7
Préval H3
Prévelles G4
Pruillé-le-Chétif D5
Pruillé-l'Eguillé F7
Quinte (La) D5
Rahay I6
René E3
Requeil D7
Roëzé-sur-Sarthe D6
Rouessé-Fontaine D2
Rouessé-Vassé B4
Rouez C4
Rouillon D5
Rouperroux-le-Coquet F3
Ruaudin E6
Ruillé-en-Champagne C5
Sablé-sur-Sarthe A7
Saint-Aignan F3
Saint-Aubin-de-Locquenay D3
Saint-Aubin-des-Coudrais G4
Saint-Biez-en-Belin E7
Saint-Calais H6
Saint-Calez-en-Saosnois F2
Saint-Célerin F4
Saint-Christophe-du-Jambet D3
Saint-Christophe-en-Champagne C5
Saint-Corneille F5
Saint-Cosme-en-Vairais G3
Saint-Denis-des-Coudrais G4
Saint-Denis-d'Orques B5
Saint-Georges-de-la-Couée G7
Saint-Georges-du-Bois D5
Saint-Georges-du-Rosay G3
Saint-Georges-le-Gaultier C2
Saint-Germain-d'Arcé E9
Saint-Germain-sur-Sarthe D2
Saint-Gervais-de-Vic H6
Saint-Gervais-en-Belin E6
Saint-Jean-d'Assé D4
Saint-Jean-de-la-Motte D8
Saint-Jean-des-Échelles H4
Saint-Jean-du-Bois C6
Saint-Léonard-des-Bois C2
Saint-Longis F2
Saint-Maixent H4
Saint-Marceau D3
Saint-Mars-de-Locquenay G6
Saint-Mars-d'Outillé F6
Saint-Mars-la-Brière F5
Saint-Martin-des-Monts G4
Saint-Michel-de-Chavaignes G5
Saint-Ouen-de-Mimbré D2
Saint-Ouen-en-Belin E7
Saint-Ouen-en-Champagne B6
Saint-Paterne D1
Saint-Paul-le-Gaultier C2
Saint-Pavace E5
Saint-Pierre-de-Chevillé F9
Saint-Pierre-des-Bois C6
Saint-Pierre-des-Ormes F2
Saint-Pierre-du-Lorouër G7
Saint-Rémy-de-Sillé C3
Saint-Rémy-des-Monts F2
Saint-Rémy-du-Val E2
Saint-Saturnin D5
Saint-Symphorien C4
Saint-Ulphace I4
Saint-Victeur D2
Saint-Vincent-des-Prés F2
Saint-Vincent-du-Lorouër G7
Sainte-Cérotte H6
Sainte-Jamme-sur-Sarthe E4
Sainte-Osmane G6
Sainte-Sabine-sur-Longève D4
Saosnes E2
Sarcé E8
Sargé-lès-Le Mans E5
Savigné-l'Évêque E4
Savigné-sous-Le Lude D9
Sceaux-sur-Huisne G4
Ségrie D3
Semur-en-Vallon H5
Sillé-le-Guillaume C3
Sillé-le-Philippe F4
Solesmes A7
Sougé-le-Ganelon C2
Souillé E4
Souligné-Flacé D5
Souligné-sous-Ballon E4
Soulitré F5
Souvigné-sur-Même H3
Souvigné-sur-Sarthe A7
Spay D6
Surfonds F6
Suze-sur-Sarthe (La) D6
Tassé C6
Tassillé C5
Teillé E3
Téloché E6
Tennie C4
Terrehault F3
Théligny I4
Thoigné E2
Thoiré-sous-Contensor E2
Thoiré-sur-Dinan F8
Thorée-les-Pins D8
Thorigné-sur-Dué G5
Torcé-en-Vallée F4
Trangé D5
Tresson G6
Tronchet (Le) D3
Tuffé-Val-de-la-Chéronne G4
Vaas E8
Valennes I5
Vallon-sur-Gée C6
Vancé H7
Verneil-le-Chétif E8
Vernie D3
Vezot E2
Vibraye H5
Villaines-la-Carelle F2
Villaines-la-Gonais G4
Villaines-sous-Lucé G7
Villaines-sous-Malicorne C7
Villeneuve-en-Perseigne     E1
Vion B7
Viré-en-Champagne B5
Vivoin E3
Voivres-lès-Le-Mans D6
Volnay F6
Vouvray-sur-Huisne G4
Yvré-le-Pôlin D7
Yvré-l'Évêque E5

0 10 km5

Nord

Suivez nous sur :

Étang du
Défais

Étang de
Loudon

Étg. de
Clairefontaine

Étang des
Chères

Étang de
la Panne

Étang de
la Fenderie

Étang Salé

La Mare au Loup

L'Étang

Étg. du Pas
de Boeuf

Étg. de la
Durtière

Lac des
Varennes

Villeneuve-
en-Perseigne

Saint-
Paterne

le-Chevain

Ballon

Vibraye

Conlie

Loué

Allonnes

(La Fresnaye-sur-Chédouet)

Sillé-
le-Guillaume

Sainte-Suzanne

Évron

Bais

Villaines-
la-Juhel

Javron-
les-Chapelles

Pré-
en-Pail

Beaumont-
sur-Sarthe

Fresnay-
sur-Sarthe

Bonnétable

La Ferté-Bernard

Le Theil

Montmirail

Tuffé-Val-de-La-Chéronne

Montfort-
le-Gesnois

Le Mans

Alençon

Brûlon

Sablé-
sur-Sarthe

Durtal

Malicorne-
sur-Sarthe

La Suze-
sur-Sarthe

Le Lude

Pontvallain
Mayet

Montval
sur-Loir

Le Grand-Lucé

La Chartre-
sur-le-Loir

Saint-Calais

Savigny-
sur-Braye

Bouloire

Écommoy

Marolles-
les-Braults

Nogent-
le-Rotrou

Authon-
du-Perche

Mondoubleau

Montoire-
sur-le-Loir

Neuillé-
Pont-Pierre

Beaumont-
la-Ronce

Château-
la-Vallière

Château-Renault

Baugé

Seiches-
sur-le-Loir

Tiercé

Loir-en-Vallée

Forêt 

Forêt 

Forêt 
de

Mézières

de

Bonnétable

de
Montmirail

Forêt 
domaniale

de la
Petite

Charnie

Forêt de la 
Grande   Charnie

Bois   de
Loudon

Forêt 

Forêt
de

Vibraye

Pierre

de      la

Bois   de
Vaugautier

Fo
rê

t  
   

   
   

   
   

   

dom
aniale          de                   Bercé

   Bois
de

Moncé

Forêt    de
Courcelles

Bois     de   

 l'Augonnay

Bois   de

Pécheseul

Forêt  de
Pincé

     
Forêt   d

omaniale 

   d
e    S

illé

 Forêt    
   domaniale      d

e          P
erseigne

Fo
rê

t  
   

 d
e 

   
   

  M
alp

air
e

Parc Naturel
Régional Normandie-

Maine

MAYENNE

MAINE-ET-LOIRE

INDRE-ET-LOIRE

LOIR-ET-CHER

EURE-ET-LOIR

ORNE

N 12

D 176

N 12

D 323

D 323

N 
10

D 910

D 
32

3
D 157

D 357

D 357

N 157

D
 147S

N 157

N 157

D 314

D
 313

D 323

D 323

D 326

D
 323

D
 338

D 338

D 338

D 338

D 157

D 32
3

D 32
3

D
 338

N 157

D 923

D 
91

8

D 
92

3

D 923

D 
11

N 12

D 
43

8

D
 338

D
 338

D
 909

D 766

D 766

D 766

D 766

D 859

D
 9

38

D 959

D 306

D 306

D 306

D
 308

D 766
D 766

N
 10

D 306

D 306

D 21

D 30
1

D 301

D 35

D 304

D 304

D 35

D 938

D 
30

1

D 
30

1

D 955

D 955

D 955

D 92
8

D
 9

38D 112

D 311

D 311

N 12
N 12

D 
30

5

D 305

D 305

D 305

D 817

D 859

D 18

D 
30

7

D 
30

7
D 

76
7

D 30
D 30

D 30

D 11D 10

D 
38

D 38

D 9

D 124

D 29

D
 29

D 9

D 64

D 63
D 32

D 30
7

D 307

D 13

D 13

D 13

D 
13

D
 3

0

D 30

D 32

D 309

D 309

D 8

D 8 D 32

D
 1

3

D 13

D 309

D 27

D 24

D 24

D 59

D 23

D 23

D 12

D
 1

2
D 

23

D 24

D 28

D 304

D
 307

D 309

D 30
9

D 
23

D 23

D 304

D 304

D
 304

D 305

D 305 D 917

D 40D 13D 13

D 13

D
 303

D 
30

3

D
 1

D
 1

D 
92

1

D 
30

0

D 6

D 6

D 6
D 7

D 19

D
 3

3

D 33

D 33

D
 33

D
 33

D 302

D 7
D 7

D 
4

D
 4

D
 4

D 7

D
 4

D 
4

D 20

D 7

D 32

D
 2

1

D
 21

D
 21

D 15

D 119D 20

D 
20

D 39

D 5

D 
21

D 107

D 7

D 7

D 36D 2

D 1

D
 1

D 7

D 7

D 36

D
 1

4

D 107

D 927

D 
30

2

D 302
D

 34

D 34

D
 36

D
 117

D 2

D 27

D 27

D 27

D 30
0

D 
30

0

D 310

D 310

D 
21

D 21

D 21

D 
21

D 
21

D 310

D 32

D 5

D 5

D 310

D 2

D 93
1

D
 4

D 3

D 1

D 121

D 13

D 13

D 16

D 16

D 
92

0

D 30

A 28

A 28

A 11

A 11

A 11

A 11

A 81

A 81

A 11

A 11

A 28

A
 28

A 28

Mamers

Bellême

Rémalard

La Flèche

Saint-Léonard-
des-Bois

Saint-Céneri-
le-Gérei

Gesnes-
le-Gandelin

Oisseau-
le-Petit

Rouessé-
Fontaine

Neufchâtel-
en-Saosnois

Thoiré-
sous-Contensor

Livet-
en- Saosnois

Saint-Calez-
en-Saosnois

Moncé-
en-SaosnoisAvesnes-

en-Saosnois

Briosne-
les-Sables

Nauvay

Courcival

Dehault

Préval

Courcemont

Jauzé

Rouperroux-
le-Coquet

Peray-
la-Croix

Dissé-
sous-Ballon

Lucé-
sous-Ballon

Saint-Corneille

Sillé-
le-Philippe

Torcé-
en-Vallée

Saint-Célerin

Saint-Hilaire-
le-Lierru

Villaines-
la-Gonais

Sceaux-
sur-Huisne

Saint-Maixent

Le Luart

Dollon

Lavaré

Vouvray-
sur-Huisne Bouër

Duneau

Thorigné-
sur-Dué

Beillé

La Chapelle-
Saint-Rémy

Lombron

Connerré

Beaufay Prévelles

Fatines

Souligné-
sous-Ballon

Courceboeufs

Savigné-
l'Évêque

Saint-Pierre-
des-Ormes

Saint-Georges-
du-Rosay

Nogent-
le-Bernard

La Bosse

Saint-Cosme-
en-Vairais

Saint-Aubin-
des-Coudrais

Saint-Jean-
des-Échelles

Saint-Denis-
des-Coudrais Saint-Martin-

des-Monts

Boëssé-
le-Sec

La Chapelle-
du-Bois

Avezé

Cherré

Cherreau

Cormes

Courgenard
Saint-Ulphace

Gréez-sur-Roc

Lamnay

Champrond

Melleray

Théligny

Souvigné-
sur-Même

Saint-Aignan

Terrehault

Saint-Vincent-
des-Prés

Saint-Rémy-
des-Monts

Arçonnay

Louvigny

Thoigné

Contilly

Panon
Assé-

le-Boisne

Saint-Victeur

Saint-Ouen-
de-Mimbré

Saint-Aubin-
de-Locquenay

Saint-Rémy-
de-Sillé

Mézières-
sous-Lavardin

Saint-
MarceauLe Tronchet

Saint-Christophe-
du-Jambet

Saint-Germain-
sur-Sarthe

Moitron-
sur-Sarthe

Sainte-
Jamme-
sur-Sarthe

Neuville-sur-Sarthe

Montreuil-
le-Chétif

Pezé-
le-Robert

Douillet

Ségrie

Vernie

Crissé

Rouessé-
Vassé

Saint-Denis-
d'Orques

Saint-
Symphorien

Saint-Jean-
d'Assé

Sainte-Sabine-
sur-Longève

Degré

Aigné

La Quinte

La Bazoge

SouilléLa Chapelle-
Saint-Fray

La Chapelle-
Saint-Aubin

Lavardin

La Milesse

La Guierche
Joué-l'Abbé

Montbizot

Saint-Saturnin

Saint-
Pavace Sargé-

lès-Le-Mans

Neuvy-
en-Champagne

Domfront-
en-Champagne

Ruillé-
en-Champagne

Bernay-
en-Champagne

Amné
Épineu-

le-Chevreuil

Chemiré-
en-Charnie

Neuvillette-
en-Charnie

Parennes

Rouez-
en-Champagne

Le Grez

Tennie

Cures

Neuvillalais

Mont-
Saint-Jean

Assé-
le-Riboul

Fyé

Coulombiers

Bérus

Béthon

Bourg-
le-Roi

Grandchamp

Les Mées

Marollette

Louzes Les Aulneaux

Montigny Blèves

Chassé
Chenay

Le Chevain

Roullée

Chérisay

Champfleur

Saint-Rigomer-
des-Bois

Saint-Rémy-
du-Val

Saosnes

Vezot

Pizieux
Commerveil

Courgains

René

Congé-
sur-Orne

Mézières-
sur-Ponthouin

Cherancé

Doucelles

Vivoin

Juillé

Piacé

Meurcé

Teillé

Maresché

Dangeul

Nouans

Monhoudou

Saint-Longis

Villaines-
la-Carelle

Lignières-
la-Carelle

Aillières-Beauvoir

Ancinnes

Moulins-
le-Carbonnel

Saint-Paul-
le-Gaultier Sougé-

le-Ganelon

Saint-Georges-
le-Gaultier

Valennes
Berfay

Semur-
en-Vallon

Coudrecieux

Maisoncelles

Surfonds

Challes

Changé

Ruaudin

Arnage

Louplande

Longnes

Maigné

Chassillé

Tassillé

Roëzé-
sur-Sarthe

Spay

Fillé

Étival-
lès-Le Mans

Voivres-
lès-Le-Mans

Pruillé-
le-Chétif

Fay

Saint-Georges-
du-Bois

Rouillon

Trangé

Souligné-
Flacé

Crannes-
en-Champagne

Saint-Christophe-
en-Champagne

Saint-Ouen-
en-Champagne

Saint-Pierre-
des-Bois

Chantenay-
Villedieu

Fontenay-
sur-Vègre

Poillé-
sur-Vègre

Asnières-
sur-Vègre

Auvers-
le-Hamon

Viré-
en-Champagne

Joué-
en-Charnie

Mareil-
en-Champagne

Coulans-
sur-Gée

Brains-
sur-Gée

Vallon-
sur-Gée

Chemiré-
le-Gaudin

Fercé-
sur-Sarthe

Pirmil

Avessé

Chevillé

Tassé

Auvers-
sous-Montfaucon

Chaufour-
Notre-Dame

Mulsanne

Moncé-
en-Belin

Coulaines

Brette-
les-Pins

Volnay

Soulitré

Champagné

Parigné-
l'Évêque

Yvré-
l'Évêque Saint-Mars-

la-Brière

Saint-Mars-
de-Locquenay

Tresson

Nuillé-
le-Jalais

Le Breil-sur-Mérize

Ardenay-
sur-Mérize

Montaillé
Écorpain

Marolles-
lès-Saint-Calais

Saint-Michel-
de-Chavaignes

Sainte-
Cérotte Saint-Gervais-

de-Vic

Évaillé

Conflans-
sur-Anille

Rahay

Courtillers
Pincé

Précigné

La Chapelle-
du-Chêne

Le Bailleul

Crosmières

Arthezé

Bousse

Mézeray

Guécelard

Parigné-
le-Pôlin

Laigné-
en-Belin

Téloché

Saint-Mars-
d'Outillé

Saint-Pierre-
du-Lorouër

Saint-Vincent-
du-Lorouër

Saint-Georges-
de-la-Couée

Sainte-Osmane

Bessé-
sur-Braye

Cogners

La Chapelle-
Gaugain

La Chapelle-
Huon

Vancé

Lavenay

Villaines-
sous-Lucé

Montreuil-
le-Henri

Ruillé-
sur-Loir

Vouvray-
sur-Loir

Nogent-
sur-Loir

Mareil-
sur-Loir

Bazouges-
Cré-sur-Loir

La Chapelle-
d'Aligné

Notre-Dame-
du-Pé

Daumeray

Saint-Denis-
d’Anjou

Cré-sur-Loir

La Bruère-
sur-Loir

Verneil-
le-Chétif

Aubigné-RacanCoulongé

Clermont-
Créans

Thorée-
les-Pins

La Chapelle-
aux-Choux

Dissé-
sous-Le Lude

Savigné-
sous-Le Lude

Chenu

Poncé-
sur-le-Loir

Pruillé-
l'Eguillé

Courdemanche

Jupilles

Thoiré-
sur-Dinan

Flée

Marçon
Luceau

Sarcé

Luché-
Pringé

Vaas

Saint-Germain-
d'Arcé

Montabon

Lavernat

Beaumont-
sur-Dême

Chahaignes

Dissay-
sous-Courcillon

Saint-Pierre-
de-Chevillé

Lhomme

Beaumont-
Pied-de-Boeuf

Marigné-Laillé

Château-
l'Hermitage

Yvré-
le-Pôlin

Saint-Ouen-
en-Belin

Saint-Biez-
en-Belin

Saint-Gervais-
en-Belin

Cérans-
Foulletourte

Courcelles-
la-Forêt

Ligron

Oizé

Requeil

Mansigné

Vion

Avoise

Dureil

Louailles

Solesmes

Souvigné-
sur-Sarthe

Juigné-
sur-Sarthe

Parcé-
sur-Sarthe

Noyen-
sur-Sarthe Saint-Jean-

du-Bois

Saint-Jean-
de-la-Motte

La Fontaine-
Saint-Martin

Villaines-
sous-Malicorne

Saint-Mars

Château-du-Loir

Sarthe

Sarthe

Loir

Loir

Loir

Lo
ir

Loir

Sarthe

H
ui

sn
e

Sarth
e 

Sarthe 

Sarthe 

Sarthe 

Loir 

Fare

Bruant

Aun
e

Aune

C
as

se
au

G
ra

ve
lle

Yr
e

Dinan

Veuve

Dême

B
ra

ye

B
ra

ye

Tu
ss

on

V
euve

Nar
aisO

rn
e

G
ée

V
èg

re

Erve

Treulon

Vè
gr

e

Palais

Gée

Vèg
re

N
arais

Sourice

D
ué

Longuèvre

Anille

A
nille

B
raye

Queune

O
rn

e

Vègre

Orthe

Semelle

Bienne

Dive

D
ive

Végronneau 

Longuève 

O
rn

e 

   S
ao

snoise
 

Vi
ve

 P
ar

en
ce

 

 P
ar

en
ce

 

M
o

rt
e

Ch
ér

on
ne

 

M
ontréteaux 

Mêm
e 

Br
ay

e

 

D
eu

x-
Fo

nd

s 

Fessard 

Vézanne 

Fillières 

Champenoise 

Rhonne 

Roule                     Crottes 

E
tangsort 

Ponceau 

Verdun 

Arg
an

ce
 

Riboux 

H
ui

sn

e

Vaiges

Vers Rennes,
Laval

Vers Mayenne

Vers Rennes,
Mayenne

Vers Domfront,
Le Mont-St-Michel

Vers Carrouges Vers Sées Vers Caen,
Rouen

Vers Mortagne-
au-Perche

Vers Dreux,
Paris

Vers La Loupe,
Paris

Vers
Chartres

Vers Brou

Vers Chartres,
Paris

Vers Orléans,
Blois, Vendôme

Vers Tours

Vers Noyant
Vers Angers

Vers Saumur

Vers Angers,
Nantes

Vers Meslay-
du-Maine, Laval

Ve
rs

Ve
nd

ôm
e

Vers
Blois

Vers
Amboise

Vers Tours

Angers Loire Aéroport

18

19

21

7

8

9

1

10

11

12

13

24

26

23

24

5

VILLE ET MÉTIERS D'ART

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Reproduction interdite

R
éa

lis
at

io
n 

: i
n
fo

g
ra

p
h
ie

se
rv

ic
e
s.

fr

LÉGENDE / KEY
Labels / Labels

Services / Services

Patrimoine / Heritage

Découvertes / Discoveries

Activités / Activities

Activités aquatiques / Water activities

31 rue Edgar Brandt - F 72000 Le Mans
Tél. +33 (0)2 72 881 881
Fax +33(0)2 72 881 879

accueil@sarthe-developpement.com

www.tourisme-en-sarthe.com

#Sarthetourisme

VILLE ET MÉTIERS D'ART

Cathédrale / chapelle / église en visite libre
Cathedral / chapel / church free visit

Aérodrome
Aerodrome

Camping
Camping

Château, manoir
Castle, manor

Abbaye, prieuré
Abbey, priory

Musée
Museum

Moulin
Mill

Site archéologique
Archeological site

Parc, jardin
Park, garden

Point de vue
Viewpoint

Base VTT
Mountain-bike circuit

Location de vélos
Bike rental

Base de location de canoës
Canoe-kayaking for rent

Centre équestre et école d’équitation
Horse-riding centre

Piscine aqualudique
Aquafun swimming pool

Parcours pêche labéllisés
Fishing trails

Centre de loisirs multiactivités
Multi activity leisure centre

Sports mécaniques
Motor sports

Parc naturel régional Normandie Maine
Nature park “Normandie Maine”

Réserve naturelle régionale 
Régional nature reserve

Espace Naturel Sensible
Protected natural area

Circuit des 24 Heures du Mans
"24 Hours of Le Mans" racing circuit

Base de loisirs
Leisure area

Au fil de l’eau
River entertainment

Golf, swin golf
Golf course, swin golf course

Chemin de fer touristique
Tourist train ride

Site de loisirs
Entertainment site

Parc animalier
Wildlife park

Centre d'artisanat
Craft centre

Cave, dégustation
Wine cellar

Cave Vignobles et Découvertes
Vineyards and Discoveries cellar

Tourisme industriel
Local industries open to the public

Petite Cité de Caractère
Small City of Character

Ville d'Art et d'Histoire
City of Art and History

Ville Métiers d'Art
City of Applied Art

Jardin Remarquable
Extraordinary garden

Ville vélotouristique
City bike tourism

Ville ou village fleuri (3 & 4 Fleurs)
Award winning floral town

OTSI, Point info ou antenne d’accueil

Aire de service camping-car
Recreational parking area    /

/ stationnement camping-car
   parking area

Station verte
Green Holiday Resort

Janvier 2019
Sources : e-SPRIT et fédérations départementales

liste non exhaustive

SARTHE
TOURISMESite ouvert “Visitez nos Entreprises”

“Visitez nos Entreprises” visit

Bienvenue à la Ferme (hébergements, visites et activités)
“Welcome to the Farm” sites for accommodation and visits

Accueil paysan (accueil touristique pédagogique) 

Montgolfière
Balloon

A

2

3

4

5

6

8

7

9

1

2

3

4

5

6

8

7

9

1

C D E F G H IB

A C D E F G H IB

INDEX DES COMMUNES
Aigné D5
Aillières-Beauvoir F1
Allonnes D6
Amné C5
Ancinnes E2
Arçonnay D1
Ardenay-sur-Mérize F5
Arnage E6
Arthezé C7
Asnières-sur-Vègre B6
Assé-le-Boisne D2
Assé-le-Riboul D3
Aubigné-Racan E8
Aulneaux (Les) F1
Auvers-le-Hamon A6
Auvers-sous-Montfaucon C5
Avesnes-en-Saosnois F3
Avessé B6
Avezé H3
Avoise B6
Bailleul (Le) B7
Ballon-Saint-Mars E4
Bazoge (La) D4
Bazouges-Cré-sur-Loir B8
Beaufay F4
Beaumont-Pied-de-Boeuf F8
Beaumont-sur-Dême G8
Beaumont-sur-Sarthe D3
Beillé G4
Berfay H5
Bernay C4
Bérus D2
Bessé-sur-Braye H7
Béthon D2
Blèves F1
Boëssé-le-Sec G4
Bonnétable F4
Bosse (La) G4
Bouër H4
Bouloire G6
Bourg-le-Roi D2
Bousse C7
Brains-sur-Gée C5
Breil-sur-Mérize (Le) G5
Brette-les-Pins F6
Briosne-les-Sables F4
Bruère-sur-Loir (La) F9
Brûlon B5
Cérans-Foulletourte D7
Chahaignes G8
Challes F6
Champagné F5
Champfleur D2
Champrond H5
Changé E5
Chantenay-Villedieu B6
Chapelle-aux-Choux (La) E9
Chapelle-d'Aligné (La) B8
Chapelle-du-Bois (La) G3
Chapelle-du-Chêne (La) B7
Chapelle-Huon (La) H7
Chapelle-Saint-Aubin (La) E5
Chapelle-Saint-Fray (La) D4
Chapelle-Saint-Rémy (La) F4
Chartre-sur-le-Loir (La) G8
Chassillé C5
Château-l'Hermitage E7
Chaufour-Notre-Dame D5
Chemiré-en-Charnie B5
Chemiré-le-Gaudin C6
Chenay E1
Chenu F9
Cherancé E2
Chérisay D2
Cherré H4
Cherreau H3
Chevain (Le) D1
Chevillé B6
Clermont-Créans C8
Cogners H7
Commerveil F2
Conflans-sur-Anille H6
Congé-sur-Orne E3
Conlie C4
Connerré G5
Contilly F1
Cormes H4
Coudrecieux H5
Coulaines E5
Coulans-sur-Gée D5
Coulombiers D2
Coulongé E8
Courceboeufs E4
Courcelles-la-Forêt C7
Courcemont F4
Courcival F3
Courdemanche G7
Courgains E2
Courgenard H4
Courtillers A7
Crannes-en-Champagne C5
Crissé C4
Crosmières B8
Cures C4
Dangeul E3
Degré D5
Dehault G3
Dissay-sous-Courcillon F8
Dissé-sous-Ballon E3
Dollon G5
Domfront-en-Champagne D4
Doucelles E3
Douillet C3
Duneau G5
Dureil B7
Écommoy E7
Ecorpain H6
Épineu-le-Chevreuil C5
Etival-lès-Le Mans D6
Evaillé H6
Fatines F5
Fay D5
Fercé-sur-Sarthe C6
Ferté-Bernard (La) H3
Fillé D6
Flèche (La) C8
Flée F8
Fontaine-Saint-Martin (La) D7
Fontenay-sur-Vègre B6
Fresnay-sur-Sarthe D2
Fyé D2
Gesnes-le-Gandelin D2
Grandchamp E2
Grand-Lucé (Le) F7
Gréez-sur-Roc I4
Grez (Le) C3
Guécelard D6
Guierche (La) E4
Jauzé F3
Joué-en-Charnie B5
Joué-l'Abbé E4
Juigné-sur-Sarthe B6
Juillé D3
Jupilles F7
Laigné-en-Belin E6
Lamnay H4
Lavardin D4
Lavaré H5
Lavernat F8
Lhomme G8
Ligron C7
Livet-en-Saosnois E2
Loir-en-Vallée F8
Lombron F4
Longnes C5
Louailles B7
Loué B5
Louplande D6
Louvigny E2
Louzes F1
Luart (Le) G5
Luceau F8
Lucé-sous-Ballon E3
Luché-Pringé D8
Lude (Le) D9
Maigné C6
Maisoncelles G6
Malicorne-sur-Sarthe C7
Mamers F2
Mans (Le) E5
Mansigné D8
Marçon G8
Mareil-en-Champagne B5
Mareil-sur-Loir C8
Maresché E3
Marigné-Laillé F7
Marolles-les-Braults F3
Marolles-lès-Saint-Calais I6
Marollette F2
Mayet E8
Mées (Les) E2
Melleray I4

Meurcé E3
Mézeray C7
Mézières-sous-Lavardin D4
Mézières-sur-Ponthouin E3
Milesse (La) D5
Moitron-sur-Sarthe D3
Moncé-en-Belin E6
Moncé-en-Saosnois F3
Monhoudou F2
Montaillé H6
Montbizot E4
Montfort-le-Gesnois F5
Montmirail I4
Montreuil-le-Chétif C3
Montreuil-le-Henri G7
Montval-sur-Loir F8
Mont-Saint-Jean C3
Moulins-le-Carbonnel C2
Mulsanne E6
Nauvay F3
Neufchâtel-en-Saosnois E2
Neuvillalais C4
Neuville-sur-Sarthe E4
Neuvillette-en-Charnie B4
Neuvy-en-Champagne C4
Nogent-le-Bernard G3
Nogent-sur-Loir F8
Notre-Dame-du-Pé A8
Nouans E3
Noyen-sur-Sarthe C6
Nuillé-le-Jalais G5
Oisseau-le-Petit D2
Oizé D7
Panon E2
Parcé-sur-Sarthe B7
Parennes B4
Parigné-le-Pôlin D7
Parigné-l'Évêque F6
Peray-la-Croix F3
Pezé-le-Robert C3
Piacé D3
Pincé A7
Pirmil C6
Pizieux F2
Poillé-sur-Vègre B6
Pontvallain E8
Précigné A7
Préval H3
Prévelles G4
Pruillé-le-Chétif D5
Pruillé-l'Eguillé F7
Quinte (La) D5
Rahay I6
René E3
Requeil D7
Roëzé-sur-Sarthe D6
Rouessé-Fontaine D2
Rouessé-Vassé B4
Rouez C4
Rouillon D5
Rouperroux-le-Coquet F3
Ruaudin E6
Ruillé-en-Champagne C5
Sablé-sur-Sarthe A7
Saint-Aignan F3
Saint-Aubin-de-Locquenay D3
Saint-Aubin-des-Coudrais G4
Saint-Biez-en-Belin E7
Saint-Calais H6
Saint-Calez-en-Saosnois F2
Saint-Célerin F4
Saint-Christophe-du-Jambet D3
Saint-Christophe-en-Champagne C5
Saint-Corneille F5
Saint-Cosme-en-Vairais G3
Saint-Denis-des-Coudrais G4
Saint-Denis-d'Orques B5
Saint-Georges-de-la-Couée G7
Saint-Georges-du-Bois D5
Saint-Georges-du-Rosay G3
Saint-Georges-le-Gaultier C2
Saint-Germain-d'Arcé E9
Saint-Germain-sur-Sarthe D2
Saint-Gervais-de-Vic H6
Saint-Gervais-en-Belin E6
Saint-Jean-d'Assé D4
Saint-Jean-de-la-Motte D8
Saint-Jean-des-Échelles H4
Saint-Jean-du-Bois C6
Saint-Léonard-des-Bois C2
Saint-Longis F2
Saint-Maixent H4
Saint-Marceau D3
Saint-Mars-de-Locquenay G6
Saint-Mars-d'Outillé F6
Saint-Mars-la-Brière F5
Saint-Martin-des-Monts G4
Saint-Michel-de-Chavaignes G5
Saint-Ouen-de-Mimbré D2
Saint-Ouen-en-Belin E7
Saint-Ouen-en-Champagne B6
Saint-Paterne D1
Saint-Paul-le-Gaultier C2
Saint-Pavace E5
Saint-Pierre-de-Chevillé F9
Saint-Pierre-des-Bois C6
Saint-Pierre-des-Ormes F2
Saint-Pierre-du-Lorouër G7
Saint-Rémy-de-Sillé C3
Saint-Rémy-des-Monts F2
Saint-Rémy-du-Val E2
Saint-Saturnin D5
Saint-Symphorien C4
Saint-Ulphace I4
Saint-Victeur D2
Saint-Vincent-des-Prés F2
Saint-Vincent-du-Lorouër G7
Sainte-Cérotte H6
Sainte-Jamme-sur-Sarthe E4
Sainte-Osmane G6
Sainte-Sabine-sur-Longève D4
Saosnes E2
Sarcé E8
Sargé-lès-Le Mans E5
Savigné-l'Évêque E4
Savigné-sous-Le Lude D9
Sceaux-sur-Huisne G4
Ségrie D3
Semur-en-Vallon H5
Sillé-le-Guillaume C3
Sillé-le-Philippe F4
Solesmes A7
Sougé-le-Ganelon C2
Souillé E4
Souligné-Flacé D5
Souligné-sous-Ballon E4
Soulitré F5
Souvigné-sur-Même H3
Souvigné-sur-Sarthe A7
Spay D6
Surfonds F6
Suze-sur-Sarthe (La) D6
Tassé C6
Tassillé C5
Teillé E3
Téloché E6
Tennie C4
Terrehault F3
Théligny I4
Thoigné E2
Thoiré-sous-Contensor E2
Thoiré-sur-Dinan F8
Thorée-les-Pins D8
Thorigné-sur-Dué G5
Torcé-en-Vallée F4
Trangé D5
Tresson G6
Tronchet (Le) D3
Tuffé-Val-de-la-Chéronne G4
Vaas E8
Valennes I5
Vallon-sur-Gée C6
Vancé H7
Verneil-le-Chétif E8
Vernie D3
Vezot E2
Vibraye H5
Villaines-la-Carelle F2
Villaines-la-Gonais G4
Villaines-sous-Lucé G7
Villaines-sous-Malicorne C7
Villeneuve-en-Perseigne     E1
Vion B7
Viré-en-Champagne B5
Vivoin E3
Voivres-lès-Le-Mans D6
Volnay F6
Vouvray-sur-Huisne G4
Yvré-le-Pôlin D7
Yvré-l'Évêque E5

0 10 km5

Nord

Suivez nous sur :OFFICE DE TOURISME 
LE MANS METROPOLE

16, rue de l’Etoile 72000 LE MANS
tél : +33 (0) 2 43 28 17 22

www.lemans-tourisme.com

Pub afcom2021.indd   1Pub afcom2021.indd   1 02/03/2021   12:09:1802/03/2021   12:09:18



Villeneuve-
en-Perseigne

Saint-
Paterne

Le Chevain

Ballon-St-Mars

Vibraye

Conlie

Loué

Allonnes

Mansigné

Lavaré

Dollon

Coulombiers

Chantenay-Villedieu

Chantenay Villedieu

  Sillé-
le-Guillaume

Sainte-Suzanne

Bais

Javron-
les-Chapelles

Pré-
en-Pail

Beaumont-
sur-Sarthe

Fresnay-
sur-Sarthe

Bonnétable La Ferté-Bernard

Le Theil

Montmirail

Tu�é Val-de-la-Chéronne

Montfort-
le-Gesnois

Le Mans

Alençon

Brûlon

Sablé-
sur-Sarthe

Durtal

Malicorne-
sur-Sarthe

La Suze-
sur-Sarthe

Le Lude

Pontvallain
Mayet

Montval-
sur-Loir

Le Grand-Lucé

La Chartre-sur-le-Loir

Saint-Calais

Savigny-
sur-Braye

Bouloire

Écommoy

Marolles-
les-Braults

Nogent-
le-Rotrou

Authon-
du-Perche

Mondoubleau

Montoire-
sur-le-Loir

Neuillé-
Pont-Pierre

Château-
la-Vallière

Château-Renault

Baugé

Seiches-
sur-le-Loir

Forêt 
domaniale
de la Petite

Charnie

Station verte de
la Petite Charnie

Fo
rê

t  
    

   d
om

an
ial

e  
     

      
  de                

  Bercé

     F
orêt   d

omaniale 

   de    Sillé

 Forêt   d
omaniale      d

e     Perseigne

Parc Naturel
Régional Normandie-

Maine
MAYENNE

MAINE-ET-LOIRE

INDRE-ET-LOIRE

LOIR-ET-CHER

EURE-ET-LOIR

ORNE

A 28

A 28

A 28

A 11

A 11

A 11

A 11

A 81

A 81

A 11

A 11

A 28

A 28
A 11

A 28

Mamers

Bellême

La Flèche

Sarthe

Sarthe

Loir

Sarthe 

Sarth
e 

Loir 

Vègre

Vègre

Loir

Loir

Loir

Vègre

Sarthe

Sarthe 

Huisne

Hui
sn

e

GR 22

G
R 

36

GR
 3

6

GR 36

GR 36

G
R 

36

GRP Vallée du Loir

GR 36

GR 235

GR 235

GR 235

GR
 2

35
GR 235

GR 235

GR 235

GR 235

GR 235

GR 35

GR 35

GR 35

GR 35

GR 35

G
R 

35

GR 365

G
R 365

GR 365

GR 365

GR 365

GR 365

V47

V47

V44

V44

V44

V44

GR 36

V4
4

Li
ai

so
n 

G
RP

 des Alpes  M
an

ce
lle

s

Tennie

Saint-Léonard-
des-Bois

Gesnes-
le-Gandelin

Neufchâtel-
en-Saosnois

Arçonnay Contilly

Assé-
le-Boisne

Saint-Aubin-
de-Locquenay

Bérus

Lignières-
la-Carelle

Aillières-
Beauvoir

Saint-Paul-
le-Gaultier

Sougé-
le-Ganelon

Saint-Christophe-
du-Jambet

Moitron-
sur-Sarthe

Crissé

Rouessé-
Vassé

Domfront-
en-Champagne

Ruillé-
en-Champagne

Bernay-
             en-Champagne

Épineu-
le-Chevreuil

Rouez-
en-Champagne

Le Grez

Mont-
Saint-Jean

Saint-Georges-
le-Gaultier

Les Mées

Chérancé

Doucelles

Saint-Céneri-
le-Gérei

Mareil-
en-Champagne

Arnage

Roëzé-
sur-Sarthe

Spay

Fillé

Voivres-
lès-Le Mans

Chemiré-
le-Gaudin

Louplande

Fercé-
sur-Sarthe

Noyen-
sur-Sarthe

Saint-Jean-
du-Bois

Saint-
Marceau

Neuville-sur-Sarthe

Souillé
La Guierche Joué-l'Abbé

Montbizot

Vivoin

Teillé

Changé

Sceaux-
sur-Huisne

Vouvray-
sur-HuisneBeillé

Prévelles

Saint-Cosme-
en-Vairais

Saint-Aubin-
des-Coudrais

Cherré
Cormes

Courgenard

Lamnay

Saint-Rémy-
des-Monts

Challes

Champagné
Saint-Mars-

la-Brière

Saint-Mars-
d'Outillé

Bessé-
sur-Braye

Loir-
en Vallée

Pruillé-
l'Eguillé

Jupilles

Thoiré-
sur-Dinan

Chahaignes

Marigné-Laillé

Lavenay

Nogent-
sur-Loir

Montabon
Vouvray-
sur-Loir

Marçon
Aubigné-Racan

Saint-Gervais-
en-Belin

Poillé-
sur-Vègre

Asnières-
sur-Vègre

Avessé

Avoise

Solesmes

Juigné-
sur-Sarthe

Pincé

Bousse

Bazouges

Notre-Dame-
du-Pé

Cré-
sur-Loir

Parcé-
sur-Sarthe

Flée

La Bruère-
sur-Loir

Coulongé

Luché-
Pringé

Vaas

Saint-Germain-
d'Arcé

Thorée-
les-Pins

Dureil

Saint-Biez-
en-Belin

Crannes-
en-Champagne

Beaumont-sur-Dême

Point info

Au �l de l’eau

Bases canoë-kayak

Location de
bateaux habitables

Haltes �uviales

Ports �uviaux

Piscine aqualudique

Itinérance et principaux sites touristiques en Sarthe

La Sarthe à vélo Parcours d’attelage

En voiture sur le circuit
historique de 1906

Transvap

La Vélobuissonnière (V44)

La Vallée du Loir à Vélo (V44)

Voies vertes

Itinéraires régionaux de La Sarthe à Vélo

En forêt de Perseigne et à Beaufay

Circuit 1906Tracé de la Transvap 

Transports

Gare TGV/ TER

Tourisme
OTSI et Antennes d’accueil

Stations vertes

Les Plus Beaux Villages de France

Petites Cités de Caractère

Par les chemins
pédestres

GR 35

GR 36A

GR 22

GR 22C

GR 235

GR 365

GR 36

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Jardin remarquable

Reproduction interditeRé
al

is
at

io
n 

: i
n

fo
g

ra
p

h
ie

se
rv

ic
es

.fr

A

2

3

4

5

6

8

7

9

1

2

3

4

5

6

8

7

9

1

C D E F G H IB

A C D E F G H IB

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Les Plus

Beaux Villages
                de France

TGV

TGV

vi
a Chartres 41

Cité Plantagenêt Atlantides

Musée et
     Circuit des 24 Heures

du Mans 

Zoo 
de La Flèche

Château
du Lude

Papéa
Parc

Abbaye
Royale

de l’Épau

Pôle Européen
du Cheval

Beaufay

Prieuré
de Vivoin

Musée
du vélo

Domaine
du Gasseau

Lac de Sillé

Alpes      Mancelles

Belvédère

Sittellia

Abbaye de
Solesmes

Malicorne
Espace Faïence

Donjon de
Ballon

Spayci�c’zoo

Île MoulinSart

Transvap

Canaux
de La Ferté-

Bernard

Domaine de
Pescheray

Circuit 1906

Muséotrain de
Semur-en-Vallon

Arche de
la Nature

Carnuta

Vaiges

Vers Rennes,
Laval

Vers Mayenne

Vers Rennes,
Mayenne

Vers Domfront,
Le Mont-St-Michel

Vers Carrouges
Vers Sées

Vers Caen,
Rouen

Vers la
Véloscénie

Vers la
Véloscénie

Vers la Véloscénie

Vers Mortagne-
au-Perche

Vers Dreux,
Paris

Vers La Loupe,
Paris

Vers
Chartres

Vers Brou

Vers Chartres,
Paris

Vers Orléans,
Blois, Vendôme

Vers Noyant

Vers Angers

Vers Saumur

Vers Angers,
Nantes

Vers Meslay-
du-Maine, Laval

Vers la Loire à Vélo

Vers Tours

Vers Tours

Ve
rs

Ve
nd

ôm
e

Vers
Blois

Vers
Amboise

Vers Saint-Jacques à Vélo

Vers Angers

0 10 km5

Nord

LA SARTHE À VÉLO

TRANSVAP
Itinéraires régionaux de la Sarthe à Vélo

La Vallée du Loir à Vélo (V47)

Tracé de la Transvap 

PAR LES CHEMINS PÉDESTRES
GR 35

GR 36

EN VOITURE SUR LE CIRCUIT
HISTORIQUE DE 1906

Circuit 1906

TRANSPORTS

Gare TGV/ TER

PARCOURS D’ATTELAGE

En forêt de Perseigne et à Beaufay

ITINÉRANCE ET PRINCIPAUX 
SITES TOURISTIQUES EN SARTHE

TOURISME

OTSI et Antennes d’accueil

Stations vertes

Les Plus Beaux Villages de France

Petites Cités de Caractère

Les Plus

Beaux Villages
                de France

Jardin remarquable

AU FIL DE L’EAU

Bases canoë-kayak

Location de
bateaux habitables

Haltes fluviales

Ports fluviaux

Piscines aqualudiques

Voies vertes

La Vélobuissonnière (V44)

Liaison GRP
des Alpes
MancellesGR 22

GR 235 GRP Vallée du Loir

GR 365

Ouvert du 1er avril au 1er octobre
et vacances de Toussaint

WWW.LELUDE.COM - Tél. 02 43 94 60 09
NOUVEAU : escape game

Une aire d'accueil pour camping-
cars, en pleine verdure... 
Pêche gratuite, piscine gratuite, 
pétanque, randonnées, chalet, 
barbecue...

Une piscine d'été ouverte en 
juillet et août avec deux bassins 
chau�és pour le bonheur des 
petits dans un cadre champêtre 
merveilleux...

Un des 7 Musée des musiques 
mécaniques de France ! 
www.musicmagic.fr

Mairie de DOLLON - T. 02 43 93 42 23
dollon.mairie72.fr

PISCINE 
MUNICIPALE

PARKING
CAMPIN-CARS

Mieux
connaître
pour mieux 
protéger

02
/2

1-
Go

sse
lin

 de
sig

n &
 di

git
al 

- R
CS

 Re
nn

es
 48

0 9
18

 36
6 -

 ©
 ZO

O 
DE

 LA
 FL

ÈC
HE

 - 
©

 Sh
ut

te
rs

to
ck

pour mieux 

© 
Pa

sc
al 

Be
ltra

mi
 po

ur
 S

ar
the

 To
ur

ism
e

Inspirez

02 43 48 07 17 
www.musee-faience.fr

02 43 57 05 10 
www.ile-moulinsart.fr

Respirez

 

       72320 Montmirail   
contact@chateaudemontmirail.com   

 Tel : +33 (0)2 43 93 72 71
www.chateaudemontmirail.com 

V I S I T E S  G U I D É E S ,  V I S I T E S
S C O L A I R E S

 
 

S A L O N  D E  T H É
B O U T I Q U E

 
 

C H A M B R E S  D ' H Ô T E S
 

L I E U  D E  R É C E P T I O N  P O U R
P E T I T S  E T  G R A N D S

É V È N E M E N T S  
 

A N I M A T I O N S  C U L T U R E L L E S
 
 

 

Retrouvez-nous sur f

C
ré

di
t p

ho
to

 : 
C

la
ra

 G
O

U
B

A
U

LT
 -

 A
P

C
A

23.02.2021
 
Encart - carte touristique TOURISME SARTHE 2021

9 x 9,2 cm de haut

Maison Prunier - www.prunier.fr

HébergementsHébergements
Touristiques Touristiques 
du Sud Sarthedu Sud Sarthe

Au Bord du Loir ***
Le Lude

02 43 94 67 70
camping@ville-lelude.fr

La Chabotière ***
Luché-Pringé
02 43 45 10 00

contact@lachabotiere.com

Village Chalets (ouvert à l’année)

& Camping de La Plage ***
Mansigné

02 43 46 48 05
resa@basedeloisirsmansigne.fr

Camping Municipal **
Mayet

06 07 45 93 90 
camping@mairie-mayet.fr

Le Port Liberge **
Vaas

06 26 43 35 38 - 02 43 46 70 29
mairie.vaas@orange.fr

 

 

 

www.legentleman.fr - 02 43 45 89 36  
17 rue de la Tour d’Auvergne 72200 LA FLECHE 

Hôtel Le Gentleman *** 

RESTAURANT sur place 
Le Breil-sur-Mérize (72) - 02 43 89 86 04 
A 15 minutes du Mans, direction Orléans 

info@pescheray.com - www.pescheray.com 

06 52 04 18 72
WWW.AVENTURENAUTIQUE.FR Fillé - La Suze - Malicorne

Bateau sans permis
Canoë kayak - Paddle

CHÂTEAU 
DE SILLÉ-LE-GUILLAUMEDE SILLÉ-LE-GUILLAUMEDE SILLÉ-LE-GUILLAUME

VISITES - ATELIERS - EXPOSITIONSVISITES - ATELIERS - EXPOSITIONS
www.sille-le-guillaume.fr - 02 43 14 23 43

Pour vos repas entre amis ou 
en famille, régalez-vous avec 
nos produits fabriqués à partir 
de viande de notre région.

Retrouvez-les 
dans l’ensemble 
des supermarchés 
de la Sarthe.

Plus d’informations sur toutes nos gammes de produits, 
des idées recettes et votre magasin le plus proche sur 
www.charcuterie-cosme.com
Retrouvez-nous sur Facebook Charcuterie Cosme

Pour votre santé, pratiquez une activité physique régulière. www.mangerbouger.fr

Cr
éa

tio
n 

: A
ge

nc
e 

KI
O

U,
 L

e 
M

an
s.

 T
él

 : 
02

 4
3 

50
 1

0 
60

. 
Ph

ot
os

 : 
Ag

en
ce

 K
IO

U/
An

th
on

y 
Ch

au
m

on
te

l

Fiers de nos 
éleveurséleveurs

Laissez-
vous 

surprendre 
par la 

beauté du 
patrimoine 

Sarthois.

destinationcoco.com

OFFICE DE TOURISME
DE LA CHAMPAGNE CONLINOISE
& DU PAYS DE SILLÉ

Retrouvez tout le patrimoine sur

BOURG DE MONT-SAINT-JEAN

Box gourmandes 
Biscuits - Chocolats

Le Mans  
2 rue de la Perle

La Chapelle St-Aubin

 
Cc ZAC du Moulin aux Moines

www.sablesienne.com
Suivez-nous sur @biscuiterie_la_sablesienne

MAISON DRANS
artisan biscuiter 

depuis 1932 
à Sablé-sur-Sarthe

Atelier de 
production

2 rue de la Briqueterie
09 67 20 78 46

Boutique du 
Centre-ville

38 place Raphael Elizé
02 43 55 61 87

Nous écrire : contact@maisondrans.com

Pour cavaliers débutants ou confirmés,
Balade à cheval, de la demi-journée à plusieurs jours

Contactez Elisabeth au 06 85 11 08 79
Plus d’info sur le site parigne-cheval-aventures.com

Hébergement sur place
Et pension complète

Petit groupe (5 maxi)
À partir de 12 ans


